ANCLAJE ATORNILLABLE PARA HORMIGÓN
SISTEMA RÁPIDO EN SECO
Uso simple y rápido. El especial roscado requiere un pre-agujero de pe-
queñas dimensiones y garantiza la fijación en hormigón sin crear fuerzas
de expansión en el hormigón. Distancias mínimas reducidas.
REVESTIMIENTO C4 EVO
Revestimiento multicapa de base inorgánica con una capa funcional ex-
terna de matriz epoxi con hojuelas de aluminio. Idoneidad para la cate-
goría de corrosividad atmosférica C4 y la clase de servicio 3.
CABEZA AUMENTADA
Robusto y fácil de instalar, gracias a la geometría sobredimensionada de
la cabeza hexagonal del SKR.
CAMPOS DE APLICACIÓN
Fijación de elementos en madera o acero so-
bre soportes de hormigón.
DIÁMETRO [mm]
LONGITUD [mm]
CLASE DE SERVICIO
CORROSIVIDAD ATMOSFÉRICA
CORROSIVIDAD DE LA MADERA
MATERIAL
acero al carbono con
revestimiento C4 EVO
276  |  SKR EVO | SKS EVO  |  HORMIGÓN
SKR EVO | SKS EVO
C4
EVO
COATING
127,56 16
4006052 400
SC1 SC2 SC3 SC4
C1 C2 C3 C4 C5
T1 T2 T3 T4 T5
SKS EVOSKR EVO
Tinst
tfix dF
d1
d0
SW dK
L
hnom h1
GEOMETRÍA
CÓDIGO d1 L tfix h1,min hnom d0 dF,timber dF,steel SW Tinst unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
SKREVO7560
7,5
60 10 60 50 6 8 8-10 13 15 50
SKREVO7580 80 30 60 50 6 8 8-10 13 15 50
SKREVO75100 100 20 90 80 6 8 8-10 13 15 50
SKREVO1080
10
80 30 65 50 8 10 10-12 16 25 50
SKREVO10100 100 20 95 80 8 10 10-12 16 25 25
SKREVO10120 120 40 95 80 8 10 10-12 16 25 25
SKREVO10140 140 60 95 80 8 10 10-12 16 25 25
SKREVO10160 160 80 95 80 8 10 10-12 16 25 25
SKREVO12100
12
100 20 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKREVO12120 120 40 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKREVO12140 140 60 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKREVO12160 160 80 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKREVO12200 200 120 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKREVO12240 240 160 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKREVO12280 280 200 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKREVO12320 320 240 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKREVO12400 400 320 100 80 10 12 12-14 18 50 25
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
SKR EVO - cabeza hexagonal
SKS EVO - cabeza avellanada
CÓDIGO d1 L tfix h1,min hnom d0 dF,timber dK TX Tinst unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
SKSEVO7560
7,5
60 10 60 50 6 8 13 TX40 - 50
SKSEVO7580 80 30 60 50 6 8 13 TX40 - 50
SKSEVO75100 100 20 90 80 6 8 13 TX40 - 50
SKSEVO75120 120 40 90 80 6 8 13 TX40 - 50
SKSEVO75140 140 60 90 80 6 8 13 TX40 - 50
SKSEVO75160 160 80 90 80 6 8 13 TX40 - 50
d1
diámetro externo del anclaje
L	 longitud anclaje
tfix
espesor máximo fijable
h1
profundidad mínima del agujero
hnom	 profundidad de inserción nominal
d0
diámetro del agujero en el soporte de hormigón
dF
diámetro máximo del agujero en el elemento a fijar
SW	 medida llave
dK	 diámetro cabeza
Tinst
par de apriete
CÓDIGO descripción unid.
SOCKET13 casquillo SW 13 conexión 1/2" 1
SOCKET16 casquillo SW 16 conexión 1/2" 1
SOCKET18 casquillo SW 18 conexión 1/2" 1
PRODUCTOS ADICIONALES - ACCESORIOS
HORMIGÓN  |  SKR EVO | SKS EVO  |  277
SKR EVO SKS EVO
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)